
 

 
 

 
 

 

 

Účastník zadávacího řízení 

PRONIX s.r.o. 

sídlem U Kněžské louky 28 č. p. 2145 

130 00 Praha 

IČO: 48027944 

 

 

                      Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská, se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČO: 00216208 (dále 
jen „zadavatel“) v podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v souladu s ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Dieselagregát“ (dále jen „veřejná zakázka“), rozhoduje na základě doporučení hodnoticí 
komise o vyloučení účastníka  PRONIX s.r.o., sídlem U Kněžské louky 28 č. p. 2145, 130 00 Praha, IČO: 
48027944 (dále jen účastník „PRONIX“) ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění: 

 

Hodnoticí komise v rámci posuzování a hodnocení nabídek posuzuje též splnění technických podmínek 
zadavatele definovaných v zadávacích podmínkách a to posuzováním v nabídce obsažené a 
účastníkem PRONIX vyplněné Přílohy č. 3 zadávacích podmínek, Minimální technické parametry a 
předložených produktových listů účastníkem nabízeného plnění. Hodnoticí komise shledala zásadní 
nesoulady v nabídce účastníka PRONIX a vyzvala jej za tím účelem dne 16. 9. 2019 k objasnění a 
doplnění jím podané nabídky.  

Hodnoticí komise konstatuje, že ani po doplnění a objasnění nabídky účastníka PRONIX ze dne 19. 9. 
2019 nebyly technické požadavky zadavatele účastníkem PRONIX splněny, konkrétně požadavek 
zadavatele na nádrž o objemu min. 560 l a současně požadavek zadavatele na provoz dieselagregátu 
v délce min. 11 hodin l, uvedené v Příloze č. 4 zadávacích podmínek, Slepý soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, list OI 14 ZZEE – Diesel1 a v Příloze č. 5 zadávacích podmínek, 
Projektová dokumentace, dokument Technická zpráva, str. 7. 2 

Účastník PRONIX ve své nabídce uvedl, že jím nabízené plnění má nádrž o objemu 400 l a spotřebu 
44,7 l/h na dobu provozu 8 hod, v objasnění nabídky účastník PRONIX uvedl nové údaje a to velikost 
nádrže 500 l, spotřeba 45,5 l/h na dobu provozu 11 hod.  

Nadto hodnoticí komise zaznamenala změnu hodnot reaktance v objasnění nabídky účastníka PRONIX, 
kdy původní hodnoty obsažené v nabídce jsou 3,269 ; 0,279 ; 0,112, v objasnění ovšem již účastník 
PRONIX deklaruje hodnoty 3,05 ; 0,24 ; 0, 113, což společně se změnou velikosti nádrže a spotřeby 
nabízeného dieselagregátu dle názoru hodnoticí komise znamená faktickou změnu již podané a 
závazné nabídky účastníka PRONIX.  

                                                             
1 „- Venkovní (celopozinkovaná) protihluková kapotáž s hlučností 60 dB / 7m, 2x dveře, okno, dvouplášťová 
palivová nádrž o objemu 560 l, systém účinné detekce stavu: vnitřních komponent motoru, nedokonalého 
spalování, přítomnosti nežádoucích kapalin v oleji, stavu paliva, teploty apod . " 
2 „Dvouplášťová palivová nádrž o objemu min. 560 l na min. 11 hod. provozu při 100 % zatíženi“ 



 

 
 

 
 

Hodnoticí komise závěrem zadavateli sdělila, že nabídka účastníka PRONIX NESPLŇUJE technické 
požadavky zadavatele - minimální velikost nádrže dieselagregátu. Nadto hodnoticí komise zjistila, že 
během zadávací lhůty došlo při objasnění nabídky účastníkem ke změně nabízeného plnění, což 
samotné je dle názoru hodnoticí komise důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 
v souladu s rozhodovací praxí ÚOHS3 v souladu s ust. § 46 odst. 2 písm. 2 ZZVZ.  
 

Zadavatel se ztotožnil s výše uvedenými názory hodnoticí komise a rozhodl tak v souladu s ust. § 46 
odst. 2 a 48 odst. 2 zákona  o vyloučení účastníka PRONIX ze zadávacího řízení.  

 
 
 
Toto rozhodnutí zadavatele je rovněž oznámením o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
s odůvodněním ve smyslu ust. § 48 odst. 11 zákona.  
 
 
Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je: 

- Příloha č. 1, Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnoticí komise 

 

 

 

 

 

                                                                                                   …………………………………………………………………… 

        prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
3 Rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS-R344/2015/VZ-30955/2016/321/MMl ze dne 27. 7. 2016, dostupné z: 
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-13981.html 

https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-13981.html


 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2019-10-02T09:36:02+0200
	prof. MUDr. Vladimír Komárek CSc.




